1

证券代码：000338   证券简称：潍柴动力   公告编号：2010-032

潍柴动力股份有限公司

2010年中期资本公积金转增股本实施公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

潍柴动力股份有限公司（以下简称“公司”）2010年中期资本公

积金转增股本方案已获于2010年10月26日召开的公司2010年第一次

临时股东大会、第一次A股股东会议和第一次H股股东会议审议通过，

决议公告刊登在2010年10月27日的《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券日报》、巨潮资讯网站（www.cninfo.com.cn）及香港联合交

易所有限公司（以下简称“香港联交所”）网站（www.hkex.com.hk）

上，现将A股股东本次实施资本公积金转增股本事宜公告如下：

一、资本公积金转增股本方案

以公司现有总股本833,045,683股（其中：A股为630,645,683股，

H股为202,400,000股）为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增

10股普通股，每股面值人民币1.00元。本次转增实施后，公司总股本

变更为1,666,091,366股，注册资本变更为人民币1,666,091,366元。

二、A股股权登记日、除权日、新增无限售条件流通股份上市日

1、A股股权登记日为：2010年12月3日

2、A股除权日为：2010年12月6日

http://www.cninfo.com.cn/

2

3、新增A股无限售条件流通股份上市日：2010年12月6日

三、分派对象

截至2010年12月3日下午深圳证券交易所收市后，在中国证券登

记结算有限责任公司深圳分公司登记在册的公司全体A股股东。（H

股股东的转增股本事宜请参见公司于2010年11月3日在香港联交所网

站发布之公告）

四、转增股本实施方法

本次资本公积金转增A股股份将于2010年12月6日直接计入股东

证券账户。

五、资本公积金转增股本前后股份变动情况表

本次变动前 本次变动 本次变动后

数量 比例
资本公积金

转股
数量 比例

一、有限售条件A股合计 285,092,297 34.223% 285,092,297 570,184,594 34.223%

1、国家持股 8,330,437 1.000% 8,330,437 16,660,874 1.000%

2、国有法人持股 178,281,860 21.401% 178,281,860 356,563,720 21.401%

3、境内非国有法人持股 35,580,000 4.271% 35,580,000 71,160,000 4.271%

4、境内自然人持股 23,680,000 2.843% 23,680,000 47,360,000 2.843%

5、境外法人持股 39,220,000 4.708% 39,220,000 78,440,000 4.708%

二、无限售条件A股合计 345,553,386 41.481% 345,553,386 691,106,772 41.481%

三、境外上市的外资股

（H股）
202,400,000 24.296% 202,400,000 404,800,000 24.296%

四、股份总数 833,045,683 100.000% 833,045,683 1,666,091,366 100.000%

六、本次实施资本公积金转增股本方案后，按新股本总数

3

1,666,091,366股摊薄计算，公司2010年中期每股收益为人民币1.94

元。

七、咨询办法

咨询机构：潍柴动力股份有限公司证券部

咨询电话：0536-2297068，0536-2297056

传 真：0536-8197073

八、备查文件

潍柴动力股份有限公司2010年第一次临时股东大会、第一次A股

股东会议和第一次H股股东会议决议。

特此公告。

潍柴动力股份有限公司董事会

二〇一〇年十一月二十六日